ПРОГРАММА  ЛЕЧЕБНО – ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ    ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ, СОСТОЯЩИХ НА ДИСПАНСЕРНОМ УЧЕТЕ В ДЕТСКИХ ПОЛИКЛИНИКАХ ГОРОДА,

 предлагаемая комитетом здравоохранения Администрации города Сургута в летний период 2009 года

	№
	База проведения оздоровительных мероприятий
	Категория детей
	Сроки, 

кол-во смен
	Количество детей

	1.
	Программа оздоровления детей на базах лечебных учреждений города: МУЗ «Клиническая городская больница №1», МУЗ «Клиническая городская поликлиника №1», МУЗ «Городская поликлиника №2», МУЗ «Городская поликлиника №3».

Перечень лечебно-оздоровительных мероприятий включает в себя: лекарственное обеспечение, физиолечение, ЛФК, массаж, водолечение.

Условия приема: за направлением в отделения восстановительного лечения и дневные стационары детских поликлиник необходимо обращаться к участковому врачу-педиатру в детскую поликлинику по месту жительства.

Предполагаемый профиль оздоровления: 

-болезни нервной системы

-болезни опорно-двигательного    аппарата

-болезни органов пищеварения

-болезни органов дыхания

-эндокринные болезни

	1.1.
	Отделение восстановительного лечения детских поликлиник
	дети, состоящие на диспансерном учете с хронической патологией

дети с функциональными нарушениями в состоянии здоровья

дети-инвалиды
	Июнь      

Июль

Август 
	МУЗ

«КГБ №1»
	МУЗ

«КГП №1»
	МУЗ «ГП №2»
	МУЗ «ГП №3»

	
	
	
	
	165

100

115
	227

97

197
	90

80

80
	10

10

10

	1. 2
	Дневной стационар  детских поликлиник
	дети, состоящие на диспансерном учете с хронической патологией 

дети-инвалиды


	Июнь

Июль

Август
	95

60

60


	48

48

48
	30

30

30
	

	
	ОВЛ МУЗ «Городская поликлиника №3»: г. Сургут, ул.Энергетиков,14; тел. 52-58-66

ОВЛ и ДС МУЗ «Городская поликлиника №2»: г.Сургут,  пр.Комсомольский, 10/1; тел. 21-12-22

ОВЛ и ДС МУЗ «Клиническая городская поликлиника №1»: г.Сургут, ул.Сибирская, 14/2; тел.52-56-22
ОВЛ «Росинка» МУЗ «КГБ №1»   г. Сургут  ул. Бажова, 25; тел.: 34-13-40, 34-13-49

Перечень лечебно-оздоровительных мероприятий расширен за счет проведения  психолого-педагогической реабилитации детей;

Условия приема: на лечение принимаются дети, проживающие на территории обслуживания детских поликлиник МУЗ «Клиническая городская больница №1»,

а также дети-инвалиды, проживающие на территории всех детских поликлиник города.  

Обращаться: за путевками для детей-инвалидов в ОВЛ «Росинка» к заведующим педиатрическими отделениями  детских поликлиник по месту жительства.

Показания для направления:

- детский церебральный паралич

- парезы, параличи иного происхождения

- нарушения слуха

- бронхиальная астма, обструктивный бронхит


